
Bijlage
Tabel 1

Referentietechnologie EAC(S/kW/y) Reductiefactor[%] CONEfixed, RT
(S/kW/y)

Gasturbine met open cyclus (OCGT) 75 91% 82,4

Gasturbine gecombineerde cyclus
(CCGT)

106 92% 115,2

Verbrandingsmotor 72,3 95% 76,1

Warmtekrachtkoppeling (CHP) 162,5 93% 174,7

Fotovoltaïek 93,4 1% 9 340

Onshore windenergie 174,3 9% 1 936,7

Offshore windenergie 392,4 13% 3 018,5

Opslagbatterij (4h) 131,2 79% 166,1

Vraagrespons 50 66% 75,8

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 9 september 2022 tot vaststelling van de
intermediaire waarden voor de veiling in 2023 overeenkomstig artikel 4, § 3, van het koninklijk besluit van
28 april 2021 tot vaststelling van de parameters waarmee het volume aan te kopen capaciteit wordt bepaald, inclusief
hun berekeningsmethode, en van de andere parameters die nodig zijn voor de organisatie van de veilingen, alsook de
methode en voorwaarden tot het verkrijgen van individuele uitzonderingen op de toepassing van de intermediaire
prijslimiet(en) in het kader van het capaciteitsvergoedingsmechanisme

Brussel, 9 september 2022.
T. VAN DER STRAETEN

ANNEXE
Tableau 1 :

Technologie de référence EAC(S/kW/y) Facteur de
réduction[%]

CONEfixed, RT
(S/kW/y)

Turbine à gaz à cycle ouvert (OCGT) 75 91% 82,4

Turbine à gaz à cycle combiné (CCGT) 106 92% 115,2

Moteur à combustion interne 72,3 95% 76,1

Cogénération (CHP) 162,5 93% 174,7

Photovoltaïque 93,4 1% 9 340

Éolien onshore 174,3 9% 1 936,7

Éolien offshore 392,4 13% 3 018,5

Stockage par batterie (4h) 131,2 79% 166,1

Gestion de la demande 50 66% 75,8

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel du 9 septembre 2022 déterminant les valeurs intermédiaires pour la mise
aux enchères de 2023 conformément à l’article 4, § 3, de l’arrêté royal du 28 avril 2021 fixant les paramètres permettant
de déterminer le volume de capacité à acheter, y compris leur méthode de calcul, et les autres paramètres nécessaires
à l’organisation des enchères, ainsi que la méthode et les conditions d’obtention de dérogations individuelles à
l’application de la ou des limite(s) de prix intermédiaire(s) dans le cadre du mécanisme de rémunération de la capacité.

Bruxelles, le 9 septembre 2022.
T. VAN DER STRAETEN

*
PROGRAMMATORISCHE FEDERALE OVERHEIDSDIENST

MAATSCHAPPELIJKE INTEGRATIE,
ARMOEDEBESTRIJDING EN SOCIALE ECONOMIE

[C − 2022/41772]
6 AUGUSTUS 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 27 maart 2009 betreffende de verwarmings-
toelage toegekend door de openbare centra voor maatschappelijk
welzijn in het kader van het Sociaal Stookoliefonds

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de programmawet van 22 december 2008, inzonderheid
artikel 253;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 maart 2009 betreffende de
verwarmingstoelage toegekend door de openbare centra voor maat-
schappelijk welzijn in het kader van het Sociaal Stookoliefonds;

SERVICE PUBLIC FEDERAL
DE PROGRAMMATION INTEGRATION SOCIALE,

LUTTE CONTRE LA PAUVRETE ET ECONOMIE SOCIALE

[C − 2022/41772]
6 AOUT 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

27 mars 2009 concernant l’allocation de chauffage octroyée par le
centre public d’action sociale dans le cadre du Fonds Social Mazout

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi-programme du 22 décembre 2008, notamment l’ article 253 ;

Vu l’arrêté royal du 27 mars 2009 concernant l’allocation de chauffage
octroyée par le centre public d’action sociale dans le cadre du Fonds
Social Mazout ;

67360 BELGISCH STAATSBLAD — 15.09.2022 — MONITEUR BELGE



Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
8 juli 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 14 juli 2022;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse uitgevoerd overeenkomstig
de artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gezien de urgentie ingegeven door het feit dat de mazoutprijs sinds
het begin van jaar blijft stijgen en met name door de oorlog in Oekraïne;

dat het voor de meest kwetsbare gezinnen zeer moeilijk wordt om de
stookolie aan te kopen die zij nodig hebben om zich te verwarmen;

dat het van essentieel belang is dat de toekenning van de verwar-
mingstoelage in verhouding staat tot de officiële mazoutprijs;

dat voor een levering in bulk de maximale schijf op heden
vastgesteld is op 20 cent per liter wanneer de prijs per liter meer
bedraagt dan 1,095 S per liter;

dat de prijs per liter sinds maart ruimschoots wordt overschreden,
vooral voor leveringen van minder dan 2000 liter;

dat de gemiddelde prijs van gasolieverwarming voor de
maand juni 2022 reeds 1,4420 S per liter bedraagt;

dat het daarom van essentieel belang is nieuwe schijven in te voeren;
dat voor een aankoop aan de pomp de verwarmingstoelage 210 S

bedraagt;
dat dit bedrag niet mee fluctueert met de mazoutprijs en door de

stijging van de mazoutprijs niet meer volstaat;
dat het daarom van essentieel belang is deze mee te laten evolueren

met de officiële mazoutprijs.
Gelet op het advies 72.036/1/V van de Raad van State van

27 juli 2022, gegeven in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Maatschappelijke Integratie
en op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1 van het koninklijk besluit van
27 maart 2009 betreffende de verwarmingstoelage toegekend door de
openbare centra voor maatschappelijk welzijn in het kader van het
Sociaal Stookoliefonds worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 wordt een derde alinea toegevoegd, luidende:

“Voor verwarmingsperiode 2022 kan maximum 2000 liter in aanmer-
king komende brandstof in aanmerking genomen worden voor de
toekenning van de verwarmingstoelage.”

2° in paragraaf 2, wordt een c) toegevoegd, luidende:

“§ 2. c) In afwijking van § 2. b) wordt, voor leveringen tussen
1 juli 2022 en 31 december 2022, het bedrag van de verwarmingstoelage
als volgt bepaalt:

indien de gefactureerde prijs per liter lager is dan de referentiedrem-
pel verhoogd met 0,200 EUR, bedraagt de toelage 14 cent per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,200 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,225 EUR, bedraagt de toelage 15 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,225 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,250 EUR, bedraagt de toelage 16 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,250 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,275 EUR, bedraagt de toelage 17 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,275 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,300 EUR, bedraagt de toelage 18 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,300 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,325 EUR, bedraagt de toelage 19 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,325 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,350 EUR, bedraagt de toelage 20 cent
per liter;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 8 juillet 2022 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 14 juillet 2022 ;

Vu l’analyse d’impact de la réglementation réalisée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative ;

Vu l’urgence motivée par le fait que le prix du mazout ne fait
qu’augmenter depuis le début de l’année et notamment en raison de la
guerre en Ukraine ;

que pour les familles les plus vulnérables, il devient très difficile
d’effectuer les achats de mazout nécessaire pour se chauffer ;

qu’il est indispensable que l’octroi de l’allocation de chauffage soit
proportionnelle au prix officiel du mazout ;

que pour une livraison en vrac, la tranche maximal de l’allocation est
actuellement fixée à 20 cents au litre lorsque le prix au litre s’élève à
plus de 1,095 S au litre ;

que le prix au litre a été largement dépassé depuis le mois de mars,
surtout pour les livraisons de moins de 2 000 litres ;

que le prix moyen du gasoil de chauffage pour le mois de juin 2022 est
déjà de 1,4420 S au litre ;

qu’il est dès lors indispensable d’introduire de nouvelles tranches ;
que pour un achat à la pompe, l’allocation de chauffage est de 210 S ;

que ce montant ne fluctue pas avec le prix du mazout et n’est plus
suffisant en raison de l’augmentation du prix du mazout ;

qu’il est donc essentiel de lui permettre de fluctuer avec le prix officiel
du mazout.

Vu l’avis 72.036/1/V du Conseil d’Etat, donné le 27 juillet 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 3°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre de l’Intégration Sociale et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 1er de l’arrêté royal du 27 mars 2009 concer-
nant l’allocation de chauffage octroyée par le centre public d’action
sociale dans le cadre du Fonds social Mazout les modifications
suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1 er, un alinéa 3 est complété :

“ Pour la période de chauffe 2022, un maximum de 2.000 litres de
combustible éligible est pris en considération pour l’octroi de l’alloca-
tion de chauffage. »

2° dans le paragraphe 2, est ajouté un c)

“ § 2. c) Par dérogation du § 2. b), pour les livraisons entre le
1er juillet 2022 et le 31 décembre 2022, le montant de l’allocation de
chauffage est déterminé comme suit :

si le prix facturé par litre est inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,200 EUR, l’allocation s’élève à 14 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,200 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,225 EUR, l’allocation s’élève à 15 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,225 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,250 EUR, l’allocation s’élève à 16 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,250 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,275 EUR, l’allocation s’élève à 17 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,275 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,300 EUR, l’allocation s’élève à 18 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,300 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,325 EUR, l’allocation s’élève à 19 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,325 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,350 EUR, l’allocation s’élève à 20 cents par litre ;

67361BELGISCH STAATSBLAD — 15.09.2022 — MONITEUR BELGE



indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,350 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,375 EUR, bedraagt de toelage 21 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,375 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,400 EUR, bedraagt de toelage 22 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,400 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,425 EUR, bedraagt de toelage 23 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,425 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,450 EUR, bedraagt de toelage 24 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,450 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,475 EUR, bedraagt de toelage 25 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,475 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,500 EUR, bedraagt de toelage 26 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,500 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,525 EUR, bedraagt de toelage 27 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,525 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,550 EUR, bedraagt de toelage 28 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,550 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,575 EUR, bedraagt de toelage 29 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,575 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,600 EUR, bedraagt de toelage 30 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,600 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,625 EUR, bedraagt de toelage 31 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,625 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,650 EUR, bedraagt de toelage 32 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,650 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,675 EUR, bedraagt de toelage 33 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,675 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,700 EUR, bedraagt de toelage 34 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,700 EUR, maar lager dan de
referentiedrempel verhoogd met 0,725 EUR, bedraagt de toelage 35 cent
per liter;

indien de gefactureerde prijs per liter hoger of gelijk is aan de
referentiedrempel verhoogd met 0,725 EUR, bedraagt de toelage 36 cent
per liter.”

Art. 2. Artikel 2 van hetzelfde besluit, waarvan de bestaande tekst
paragraaf 1 zal vormen, wordt aangevuld met paragrafen 2 en 3,
luidende:

“Art. 2. § 2. Per verwarmingsperiode kan er slechts éénmaal een
forfaitaire verwarmingstoelage bekomen worden.

§ 2. In afwijking van § 1., bedraagt de forfaitaire toelage voor een
aankoop tussen 1 juli en 31 december 2022 456 EUR.

Art. 3. Dit besluit is van toepassing op alle leveringen tussen
1 juli 2022 en 31 december 2022.

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,350 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,375 EUR, l’allocation s’élève à 21 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,375 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,400 EUR, l’allocation s’élève à 22 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,400 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,425 EUR, l’allocation s’élève à 23 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,425 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,450 EUR, l’allocation s’élève à 24 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,450 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,475 EUR, l’allocation s’élève à 25 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,475 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,500 EUR, l’allocation s’élève à 26 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,500 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,525 EUR, l’allocation s’élève à 27 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,525 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,550 EUR, l’allocation s’élève à 28 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,550 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,575 EUR, l’allocation s’élève à 29 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,575 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,600 EUR, l’allocation s’élève à 30 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,600 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,625 EUR, l’allocation s’élève à 31 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,625 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,650 EUR, l’allocation s’élève à 32 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,650 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,675 EUR, l’allocation s’élève à 33 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,675 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,700 EUR, l’allocation s’élève à 34 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,700 EUR mais inférieur au seuil de référence augmenté
de 0,725 EUR, l’allocation s’élève à 35 cents par litre ;

si le prix facturé par litre est supérieur ou égal au seuil de référence
augmenté de 0,725 EUR, l’allocation s’élève à 36 cents par litre. »

Art. 2. Dans l’article 2 du même arrêté, dont le texte actuel formera
le paragraphe 1, est complété par des paragraphes 2 et 3 rédigés comme
suit :

“ Art. 2. § 2. Une allocation de chauffage forfaitaire ne peut être
obtenue qu’une fois par période de chauffe.

§ 2. Par dérogation au § 1., l’allocation forfaitaire s’élève à 456 EUR
pour un achat entre le 1er juillet et le 31 décembre 2022 S.

Art. 3. Le présent arrêté est applicable à toutes les livraisons
effectuées entre le 1er juillet 2022 et le 31 décembre 2022.

67362 BELGISCH STAATSBLAD — 15.09.2022 — MONITEUR BELGE



Art. 4. De minister bevoegd voor Maatschappelijke Integratie is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Nantes, op 6 augustus 2022.

FILIP

Van Koningswege :

Voor K. LALIEUX,
Minister van Maatschappelijke Integratie, afwezig :

D. CLARINVAL,
Vice-eersteminister en minister van Middenstand, Zelfstandigen,

KMO’s en Landbouw, Institutionele Hervormingen
en Democratische Vernieuwing

*

FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR GENEESMIDDELEN
EN GEZONDHEIDSPRODUCTEN

[C − 2022/41755]

4 SEPTEMBER 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 19 april 2001 betreffende de parallelinvoer
van geneesmiddelen voor menselijk gebruik en de parallelle
distributie van geneesmiddelen voor menselijk en diergeneeskun-
dig gebruik

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 25 maart 1964 op de geneesmiddelen voor
menselijk gebruik, artikel 12ter, § 1, derde lid, laatstelijk gewijzigd bij de
wet van 7 april 2019;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 april 2001 betreffende de
parallelinvoer van geneesmiddelen voor menselijk gebruik en de
parallelle distributie van geneesmiddelen voor menselijk en diergenees-
kundig gebruik;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
21 mei 2022;

Gelet op het advies 71.898/1/V van de Raad van State, gegeven op
5 augustus 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 3, § 2, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van
19 april 2001 betreffende de parallelinvoer van geneesmiddelen voor
menselijk gebruik en de parallelle distributie van geneesmiddelen voor
menselijk en diergeneeskundig gebruik, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 21 januari 2011, wordt de bepaling onder b) opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag na de dag van
bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 4 september 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

Art. 4. Le ministre ayant l’Intégration sociale dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Nantes, le 6 août 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Pour K. LALIEUX,
Ministre d’intégration sociale, absente :

D. CLARINVAL,
Vice-Premier ministre et ministre des Classes moyennes,

des Indépendants, des PME, de l’Agriculture,
des Réformes institutionnelles et du Renouveau démocratique

AGENCE FEDERALE DES MEDICAMENTS
ET DES PRODUITS DE SANTE

[C − 2022/41755]

4 SEPTEMBRE 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
19 avril 2001 relatif à l’importation parallèle des médicaments à
usage humain et à la distribution parallèle des médicaments à
usage humain et à usage vétérinaire

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 25 mars 1964 sur les médicaments à usage humain,
article 12ter, § 1er, alinéa 3, modifié en dernier lieu par la loi du
7 avril 2019 ;

Vu l’arrêté royal du 19 avril 2001 relatif à l’importation parallèle des
médicaments à usage humain et à la distribution parallèle des
médicaments à usage humain et à usage vétérinaire ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 21 mai 2022 ;

Vu l’avis 71.898/1/V du Conseil d’Etat, donné le 5 août 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 3, § 2, alinéa 1er, 3° de l’arrêté royal du
19 avril 2001 relatif à l’importation parallèle de médicaments à usage
humain et à la distribution parallèle de médicaments à usage humain et
vétérinaire, modifié par l’arrêté royal du 21 janvier 2011, la disposition
sous b) est abrogé.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour suivant sa
publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 4 septembre 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

67363BELGISCH STAATSBLAD — 15.09.2022 — MONITEUR BELGE


